encerrada em 11 de agosto para verificar a opinião popular sobre a instalação de uma
nova cadeia pública em Marechal Cândido Rondon, especialmente qual foi o resultado
final, já que até o momento não foi divulgado pela Prefeitura Municipal, temos a
esclarecer que em relação ao resultado final da enquete, obtivemos 4.813 (quatro mil,
oitocentos e treze) respostas, sendo 4.153 (quatro mil, cento e cinquenta e três) contra e
660 (seiscentos e sessenta) a favor, respectivamente 86,3% e 13,7%.

No entanto, não há previsão de uma nova enquete, sendo que no dia 04
de setembro o Município divulgou nota oficial nas redes sociais e no Portal do Cidadão,
abdicando do investimento do Governo do Estado, neste momento.